
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

７月１５日（金）ゆめ花開花プロジェクト花壇完成！ 

 ４年生がデザインし、夢をえがいた鉢を埋め込み、「右田小ゆめ花

開花プロジェクト花壇」が完成しました。地域の皆様にもお手伝い

いただき、見事な花壇が完成いたしました。今後、防府市都市計画

課の皆様とともに、潅水装置の設置や、花植えなどを秋に行う予定です。学校と地域を結ぶ、

記念の花壇になるように心をこめて育てて参ります。 

 

8 月１９日（金）右玉子ネット熟議は中止となりました  

 右田中学校区３校で構成される地域協育ネット「右玉子（右中右小玉祖小の子）ネット熟

議」は、厳しい社会情勢を鑑み、皆様の健康第一を優先し、中止の決定をいたしました。右

田中校区・地域で育てたい児童像の実現について、今後も右玉子ネットを中心に協議・実践

して参ります。 

ＰＴＡの皆様、ありがとうございます！ 

 ＰＴＡの皆様による学校支援で、各教室のカーテンをきれいに洗っ

ていただきました。子どもたちはきれいになったカーテンのある教室

で、気持ち良く学習が再開できます。感謝申し上げます。 

 

職員作業で、学校がきれいになりました 

 夏休みに入り、全教職員で作業を行い、学校にある全ての備品の確認と、整理・整頓を行

いました。不要なものや、教育課程に合わず使えないものは、適切な手続きを経て廃棄しま

した。子どもたちの学びを助ける教材・教具を整えました。２学期の学びのスタートをする

準備ができております。 

体育館の補修工事が始まりました 

 体育館の床を全面研磨し、新しくラインを引く工事が始まりました。

８日には、体育館天井の雨漏り防止工事も行われました。工事中はい

ろいろとご不便をおかけしますが、新しい床に生まれ変わるまで、今

しばらくお待ちいただけると幸いです。 

 

右田小学校ホームページ 防府市 右田小学校 で検索お願いします 

  ホームページアドレス：https://www.c-able.ne.jp/~migitaes 

白い毬 
右田の心 善い心 しろいまり 

令和４年

学校だより

校長

髙良哲也
８月号

 夏休みもちょうど折り返し地点、１８日が過ぎました。右田小児童が、

大きな事件・事故もなく、安全に毎日をおくっていることは、保護者の皆

様のご配慮のおかげと感謝申し上げます。家庭の子、地域の子として日頃

にはできない体験は、子どもたちの心と体を一段と成長させます。２学期

の成長が楽しみです。 

酷暑となる日もつづいております。皆様もどうかご自愛ください。 


